Serviceware SE
Abstimmungsergebnis der ordentlichen Hauptversammlung am 22.05.2025 in Idstein

SERVICEWARE™

Tagesordnungspunkte

Giiltig
abgegeben
Stimmen

In % des
Grund-
kapitals

JA-
Stimmen

JA-
Stimmen
in %

NEIN-
Stimmen

NEIN-
Stimmen
in %

Beschluss-
vorschlag

TOP 2 a)

Beschlussfassung lber die Entlastung der Mitglieder des
Verwaltungsrats fiir das Geschaftsjahr vom 1. Dezember 2023
bis zum 30. November 2024

Herr Christoph Debus

8.562.815

81,55%

7.942.524

92,76 %

620.291

7,24 %

angenommen

TOP 2 b)

Beschlussfassung lber die Entlastung der Mitglieder des
Verwaltungsrats fiir das Geschéftsjahr vom 1. Dezember 2023
bis zum 30. November 2024

Herr Harald Popp

5.265.600

50,15%

4.645.309

88,22 %

620.291

11,78 %

angenommen

TOP 2¢c)

Beschlussfassung lber die Entlastung der Mitglieder des
Verwaltungsrats fiir das Geschéftsjahr vom 1. Dezember 2023
bis zum 30. November 2024

Herr Ingo Bollhéfer

8.359.405

79,61%

7.739.114

92,58 %

620.291

7,42 %

angenommen

TOP 3 a)

Beschlussfassung Uber die Entlastung der geschéftsfihrenden
Direktoren fir das Geschéftsjahr vom 1. Dezember 2023 bis zum
30. November 2024

Herr Dirk K. Martin

5.266.270

50,15%

4.645.944

88,22 %

620.326

11,78 %

angenommen

TOP 3 b)

Beschlussfassung Uber die Entlastung der geschéftsfihrenden
Direktoren fiir das Geschaftsjahr vom 1. Dezember 2023 bis zum
30. November 2024

Herr Harald Popp

5.265.600

50,15%

4.645.274

88,22 %

620.326

11,78 %

angenommen

TOP 3 ¢)

Beschlussfassung lber die Entlastung der geschéftsfihrenden
Direktoren fiir das Geschaftsjahr vom 1. Dezember 2023 bis zum
30. November 2024

Herr Dr. Alexander Becker

8.552.249

81,45%

7.931.923

92,75 %

620.326

7,25 %

angenommen

TOP 4

Wahl des Abschlussprifers und Konzernabschlussprifers fir das
Geschaftsjahr vom 1. Dezember 2024 bis zum 30. November
2025

die Nexia GmbH Wirtschaftsprifungsgesellschaft /
Steuerberatungsgesellschaft, Disseldorf, zum Abschlussprifer
und Konzernabschlussprufer fir das Geschéftsjahr vom 1.
Dezember 2024 bis zum 30. November 2025 zu bestellen. Des
Weiteren schléagt der Verwaltungsrat vor, die Nexia GmbH
Wirtschaftsprifungsgesellschaft / Steuerberatungsgesellschaft,
Dusseldorf, zum Abschlussprifer fir eine etwaige priferische
Durchsicht von Halbjahresfinanzinformationen und
Quartalsberichten fir das Geschaftsjahr vom 1. Dezember 2024
bis zum 30. November 2025 zu wahlen

8.562.780

81,55%

7.942.499

92,76 %

620.281

7,24 %

angenommen
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TOP 5

Wahl zum Verwaltungsrat

Prof. Dr. Peter Buxmann, wohnhaft in Zwingenberg, in den
Verwaltungsrat zu wahlen

8.562.815

81,55%

7.942.524

92,76 %

620.291

7,24 %

angenommen

TOP 6

Beschlussfassung Uber die Billigung des Vergutungsberichts fur
das Geschéaftsjahr vom 1. Dezember 2023 bis zum 30. November
2024

8.562.720

81,55%

7.942.439

92,76 %

620.281

7,24 %

angenommen

TOP 7

Beschlussfassung Uber die Billigung des Vergltungssystems flr
die geschéftsflihnrenden Direktoren

8.562.145

81,54%

7.941.819

92,76 %

620.326

7,24 %

angenommen

TOP 8

Beschlussfassung Uber die Billigung des Vergutungssystems flr
die Mitglieder des Verwaltungsrats

8.562.815

81,55%

7.942.524

92,76 %

620.291

7,24 %

angenommen

TOP 9

Beschlussfassung lber die Kapitalerhéhung aus
Gesellschaftsmitteln durch Umwandlung von Teilen der
Kapitalriicklage in Grundkapital geman §§ 207 ff. AktG und
anschliefende Herabsetzung des erh6hten Grundkapitals zum
Zwecke der Einstellung des freiwerdenden Betrags in die
Kapitalriicklage gemaR § 272 Abs. 2 Nr. 4 HGB nach den
Vorschriften Uber die ordentliche Kapitalherabsetzung geman §§
222 ff. AktG sowie entsprechende Satzungsanderungen

mit dem Inhalt des Beschlussvorschlags des Verwaltungsrats
unter Tagesordnungspunkt 9, wie im Bundesanzeiger am 14.
April 2025 verdffentlicht

8.562.415

81,55%

8.562.415

100,00 %

0

0,00 %

angenommen

TOP 10

Beschlussfassung Uber die Ermachtigung zum Erwerb und zur
VerauBerung eigener Aktien gema § 71 Abs. 1 Nr. 8 AktG unter
Ausschluss des Bezugs- und Andienungsrechts der Aktionare

mit dem Inhalt des Beschlussvorschlags des Verwaltungsrats
unter Tagesordnungspunkt 10, wie im Bundesanzeiger am 14.
April 2025 verdffentlicht

8.562.815

81,55%

7.937.409

92,70 %

625.406

7,30 %

angenommen

TOP 11

Beschlussfassung lber die Ermachtigung zum Einsatz von
Eigenkapitalderivaten im Rahmen des Erwerbs und der
VerauRerung eigener Aktien gemaR § 71 Abs. 1 Nr. 8 AktG unter
Bezugsrechtsausschluss und Ausschluss des Andienungsrechts
der Aktionare

mit dem Inhalt des Beschlussvorschlags des Verwaltungsrats
unter Tagesordnungspunkt 11, wie im Bundesanzeiger am 14.
April 2025 verdffentlicht

8.562.415

81,55%

7.936.289

92,69 %

626.126

7,31 %

angenommen




